
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 

N.  501 DEL 09/05/2024 
 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 ortottista - area dei 
professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il Comparto Sanità, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 2 di 7  

nell’ambito del progetto “Early Retinal Neurodegeneration as Risk Factor, 
Biomarker and Pharmacological Target of Diabetic Retinopathy” (PROG.1-
LANZETTA – CUP: F53C22001900007), di cui all’avviso “PNRR - Missione 6 – 
Componente 2, Investimento 2.1”. - Presa atto esiti avviso e utilizzo 
graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 
OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
formulazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
ortottista - area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il 
Comparto Sanità, nell’ambito del progetto “Early Retinal Neurodegeneration as 
Risk Factor, Biomarker and Pharmacological Target of Diabetic Retinopathy” 
(PROG.1-LANZETTA – CUP: F53C22001900007), di cui all’avviso “PNRR - 
Missione 6 – Componente 2, Investimento 2.1”. - Presa atto esiti avviso e 
utilizzo graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 

Comparto Sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 3 di 7  

RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n.48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee 

annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2024. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 355 del 04.04.2024, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 ortottista - 

area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il 

Comparto Sanità, nell’ambito del progetto “Early Retinal 

Neurodegeneration as Risk Factor, Biomarker and Pharmacological 

Target of Diabetic Retinopathy” (PROG.1-LANZETTA – CUP: 

F53C22001900007), di cui all’avviso “PNRR - Missione 6 – 

Componente 2, Investimento 2.1”; 

- la nota n. 67327 del 30.04.2024, con la quale il Direttore Sanitario ha 

nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e 

dell’eventuale colloquio dei candidati che hanno presentato domanda 

all’avviso; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 4 di 7  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

n. 54078 del 05.04.2024 si sono chiusi in data 22 aprile 2024; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 6 (sei) 

istanze di partecipazione da parte dei candidati di seguito elencati, tutti in 

possesso dei requisiti di partecipazione: 

Nr. ID Domanda Candidato 
1 4280704 
2 4289078 
3 4285777 
4 4289524 
5 4282894 
6 4285208 

 

PRECISATO che il Gruppo di Lavoro ha provveduto a stilare la graduatoria 

di merito sulla base della valutazione dei soli titoli, soprassedendo 

all’espletamento dell’eventuale colloquio; 

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione svoltesi nella giornata del 7 maggio 

2024, assunto al protocollo con il n. 71073 del 07.05.2024, dal quale esita 

la seguente graduatoria di merito dei candidati: 

Posizione Cognome Nome TOTALE (su p. 30) 
1 SCIARRETTA LAURA 2,859 
2 SESSA BEATRICE 2,235 
3 ESPOSITO CARLA 1,925 
4 VESCIO CHIARA 1,784 
5 FAMA' VALENTINA 0,430 
6 BARICHELLO SEBASTIANO 0,045 

 

TENUTO CONTO che nell’ambito del progetto “Early Retinal 

Neurodegeneration as Risk Factor, Biomarker and Pharmacological Target 

of Diabetic Retinopathy” (PROG.1-LANZETTA – CUP: F53C22001900007), di 

cui all’avviso “PNRR - Missione 6 – Componente 2, Investimento 2.1” è 

prevista l’attivazione di un contratto a tempo determinato per la durata di 

dieci mesi di una unità del profilo in parola; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 5 di 7  

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, seguendo 

l’ordine di graduatoria, di disporre l’assunzione di n. 1 (una) unità di 

ortottista, a.p.s.f. del CCNL Sanità, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato e pieno, per un periodo di dieci mesi, nell’ambito del 

progetto “Early Retinal Neurodegeneration as Risk Factor, Biomarker and 

Pharmacological Target of Diabetic Retinopathy” (PROG.1-LANZETTA – CUP: 

F53C22001900007), di cui all’avviso “PNRR - Missione 6 – Componente 2, 

Investimento 2.1”; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessato è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dell’assumendo; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

del personale del Comparto Sanità; 

 

ATTESO che, rispetto ai fabbisogni aziendali, la presente graduatoria potrà 

essere utilizzata anche per far fronte ad altre esigenze aziendali per il profilo 

in parola, che si concretizzino in caso di cessazione dal servizio di unità di 

personale ovvero qualora si verifichino assenze di lungo periodo tali da 

impattare sulla funzionalità dei servizi; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 6 di 7  

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 54078 del 05.04.2024, 

per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato, di n. 1 ortottista – 

area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il 

Comparto Sanità, nell’ambito del progetto “Early Retinal 

Neurodegeneration as Risk Factor, Biomarker and Pharmacological 

Target of Diabetic Retinopathy”, di cui all’avviso “PNRR - Missione 6 – 

Componente 2, Investimento 2.1”, giusto verbale prot. n. 71073 del 

07.05.2024; 

 

2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 6 

(sei) nominativi, come segue: 

Posizione Cognome Nome TOTALE (su p. 30) 
1 SCIARRETTA LAURA 2,859 
2 SESSA BEATRICE 2,235 
3 ESPOSITO CARLA 1,925 
4 VESCIO CHIARA 1,784 
5 FAMA' VALENTINA 0,430 
6 BARICHELLO SEBASTIANO 0,045 

 

3. procedere all’acquisizione di n. 1 (una) unità di ortottista, a.p.s.f. del 

CCNL Sanità, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e pieno, per un periodo di dieci mesi, nell’ambito del 

progetto “Early Retinal Neurodegeneration as Risk Factor, Biomarker 

and Pharmacological Target of Diabetic Retinopathy” (PROG.1-

LANZETTA – CUP: F53C22001900007), di cui all’avviso “PNRR - 

Missione 6 – Componente 2, Investimento 2.1”, a decorrere dalla 

data indicata sul contratto individuale di lavoro; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  501 del 09/05/2024 
 

Atto n. 501 del 09/05/2024  Pag. 7 di 7  

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio 

dell’operatore interessato, il trattamento economico previsto per il 

posto di ortottista – a.p.s.f. del CCNL Sanità, a gravare sui fondi del 

progetto in parola; 

 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 



 Atto n. 501 del 09/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:08:03
IMPRONTA: 4DAAA62E58710015EB06E4E87DDE28686854042E7BB772994CF0110A96ACADF4
          6854042E7BB772994CF0110A96ACADF471A668FE22A9D87B7824FF878A48054E
          71A668FE22A9D87B7824FF878A48054E33F65C9EBA1817E202C8DFAFF12B8602
          33F65C9EBA1817E202C8DFAFF12B8602593124ACBCB04EA0AFA843AFC696A8BB

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:14:25
IMPRONTA: 2D55A368692120D238FB00603EF594403505ABADA356CFAA615CAAD021918892
          3505ABADA356CFAA615CAAD021918892454E2E5130892BE5B981821D5E26ED8D
          454E2E5130892BE5B981821D5E26ED8DECFA6EDDEEBB1B7DAEF12C93066B3C28
          ECFA6EDDEEBB1B7DAEF12C93066B3C2865B22D400C7B1DEB0A1581237E03B9A8

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:27:56
IMPRONTA: 598681263D817AFD3B91BCBE3281868FF7004EB02D474EA5FB4093005EA9D862
          F7004EB02D474EA5FB4093005EA9D862AF9B187DB9D7F4C7A16FCC9EA0148294
          AF9B187DB9D7F4C7A16FCC9EA0148294B3622AD81D64108A324F6A5B9DD9E809
          B3622AD81D64108A324F6A5B9DD9E80942171B50D7C862B2C2A2FBEA8BB3B5BC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:32:35
IMPRONTA: 4BF32D3CE329E132DEBA2391C321C3786978E9274FCEBD890FDF8E8CEFACE347
          6978E9274FCEBD890FDF8E8CEFACE34744DF2CD32CACA7780A839BB6E79AB8FB
          44DF2CD32CACA7780A839BB6E79AB8FB25D17AAAA355CA6323D9DB9FFAAB8396
          25D17AAAA355CA6323D9DB9FFAAB8396D1F509E81D3F39ED6265378EE017C01E




